日幣 19,760 0.2405 4,752 %1 48
金融負債

　美元 82 27.680 2,270 %1 23

109.12.31

外幣 匯率 新台幣 匯率變動幅度
損益影響
(稅前)

金融資產

　美元 $ 2,080 28.480 59,238 %1 592
　日幣 53,465 0.2763 14,772 %1 148
金融負債

　美元 33 28.480 940 %1 9

〜35〜

奇奇邑科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

B.貨幣性項目之兌換損益
本公司貨幣性項目之兌換損益(含已實現及未實現)換算至功能性貨幣(新

台幣)之匯率資訊如下：

110年度 109年度
兌換(損)益 匯率 兌換(損)益 匯率

金融資產

　美元：台幣 $ (1,477) 27.680 (3,028) 28.480
　日幣：台幣 (1,599) 0.2405 71 0.2763

金融負債

　美元：台幣 384 27.680 63 28.480

(2)利率風險
本公司之銀行借款皆採浮動利率基礎。本公司因應利率變動風險之措施，

主要採定期評估銀行及各幣別借款利率，並與往來之金融機構保持良好關係，

以取得較低之融資成本，同時配合強化營運資金管理等方式，降低對銀行借款

之依存度，分散利率變動之風險。

下列敏感度分析係依非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮動利

率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在外。

本公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為年利率增加或減少

1%，此亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。
若年利率增加或減少1%，在所有其他變數維持不變之情況下，本公司民國

一一○年度及一○九年度之稅前淨損皆將增加或減少200千元，主因係本公司之
浮動利率借款所致。

(3)其他市價風險
本公司持有非上市櫃公司權益證券係屬策略性投資，本公司並未積極交易

該等投資。有關權益工具價格風險之敏感性分析，係以報導日之公允價值變動

為計算基礎。假若權益工具價格上升／下降5%，民國一○九年度其他綜合損益
金額將增加／減少213千元。

(二十)資本管理
本公司進行資本管理以確保能夠於繼續經營之前提下，藉由將債務及權益餘額

最適化，以使股東報酬極大化。本公司之整體策略並無重大變化。

本公司主要管理階層每年重新檢視資本結構，其檢視內容包括考量各類資本之

成本及相關風險。本公司依據主要管理階層之建議，將藉由支付股利、發行股等方

式平衡其整體資本結構。

〜36〜

奇奇邑科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

(廿一)非現金交易之投資及籌資活動
1.以租賃方式取得使用權資產，請詳附註六(七)。

2.來自籌資活動之負債之調節如下表：

110.1.1 現金流量
非現金之
租賃變動 110.12.31

短期借款 $ 20,000 - - 20,000
租賃負債 17,474 (6,746) 11,942 22,670
存入保證金 924 - - 924
來自籌資活動之負債總額 $ 38,398 (6,746) 11,942 43,594

109.1.1 現金流量
非現金之
租賃變動 109.12.31

短期借款 $ - 20,000 - 20,000
租賃負債 7,437 (4,888) 14,925 17,474
存入保證金 924 - - 924
來自籌資活動之負債總額 $ 8,361 15,112 14,925 38,398

七、關係人交易

(一)關係人之名稱及關係
於本個體財務報告之涵蓋期間內本公司之子公司及其他與本公司有交易之關係

人如下：

關係人名稱 與本公司之關係
Kiwi Technology Inc. 本公司之子公司

二十二世紀資本管理顧問股份有限公司 本公司之其他關係人(其董事長與本
公司相同)

(二)與關係人間之重大交易事項

1.營業收入
本公司對關係人之重大銷售金額如下：

110年度 109年度
Kiwi Technology Inc. $ - 40

截至民國一○九年十二月三十一日止，前述款項皆已收訖。本公司銷售予上

述關係人之銷售價格及交易條件，與一般交易並無顯著不同。

2.營業費用及應付款項
本公司因關係人提供技術服務所產生之營業費用及應付款項明細如下：

營業費用 應付關係人款項

110年度 109年度 110.12.31 109.12.31
子公司-Kiwi Technology Inc. $ 2,020 12,149 2,962 9,686

〜37〜

奇奇邑科技股份有限公司個體財務報告附註(續)

3.應收關係人款項
本公司應收關係人款項明細如下：

帳列項目 關係人類別 110.12.31 109.12.31
其他應收款—關係人 子公司 $ 247 -

4.租賃
本公司於民國一一○年度及一○九年度出租租賃之辦公室予二十二世紀資本

管理顧問股份有限公司使用，所產生之收入皆為792千元，列報於「其他收入」項